Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 299/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Direção da Escola Municipal Professor Amaro

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

014/2025, de autoria do Vereador Ary Sérgio da Silva, aos dirigentes das Escolas Professor Amaro,

Professora Nilza Leite, Professora Alice Ferreira e Manoel Bezerra (Sítio das Moças), em

reconhecimento ao valioso apoio à cultura local, em especial à preservação e promoção dos

coquistas e de outras manifestações populares de dança.

A atuação das referidas unidades escolares tem sido fundamental para a valorização da

identidade cultural do município, incentivando a participação de estudantes e da comunidade em

atividades que fortalecem as tradições e reafirmam a importância da cultura como elemento de

cidadania e pertencimento.

Este voto expressa, portanto, o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à

sensibilidade dos dirigentes escolares, que, por meio de suas ações, contribuem para a formação

integral dos educandos e para a preservação do patrimônio imaterial de nosso povo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 299/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Direção da Escola Municipal Professora Nilza Leite

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

014/2025, de autoria do Vereador Ary Sérgio da Silva, aos dirigentes das Escolas Professor Amaro,

Professora Nilza Leite, Professora Alice Ferreira e Manoel Bezerra (Sítio das Moças), em

reconhecimento ao valioso apoio à cultura local, em especial à preservação e promoção dos

coquistas e de outras manifestações populares de dança.

A atuação das referidas unidades escolares tem sido fundamental para a valorização da

identidade cultural do município, incentivando a participação de estudantes e da comunidade em

atividades que fortalecem as tradições e reafirmam a importância da cultura como elemento de

cidadania e pertencimento.

Este voto expressa, portanto, o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à

sensibilidade dos dirigentes escolares, que, por meio de suas ações, contribuem para a formação

integral dos educandos e para a preservação do patrimônio imaterial de nosso povo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 299/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Direção da Escola Municipal Professora Alice Ferreira

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

014/2025, de autoria do Vereador Ary Sérgio da Silva, aos dirigentes das Escolas Professor Amaro,

Professora Nilza Leite, Professora Alice Ferreira e Manoel Bezerra (Sítio das Moças), em

reconhecimento ao valioso apoio à cultura local, em especial à preservação e promoção dos

coquistas e de outras manifestações populares de dança.

A atuação das referidas unidades escolares tem sido fundamental para a valorização da

identidade cultural do município, incentivando a participação de estudantes e da comunidade em

atividades que fortalecem as tradições e reafirmam a importância da cultura como elemento de

cidadania e pertencimento.

Este voto expressa, portanto, o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à

sensibilidade dos dirigentes escolares, que, por meio de suas ações, contribuem para a formação

integral dos educandos e para a preservação do patrimônio imaterial de nosso povo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 299/2025

Sanharó, 22 de agosto de 2025

À Direção da Escola Municipal Manoel Bezerra

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Congratulação

014/2025, de autoria do Vereador Ary Sérgio da Silva, aos dirigentes das Escolas Professor Amaro,

Professora Nilza Leite, Professora Alice Ferreira e Manoel Bezerra (Sítio das Moças), em

reconhecimento ao valioso apoio à cultura local, em especial à preservação e promoção dos

coquistas e de outras manifestações populares de dança.

A atuação das referidas unidades escolares tem sido fundamental para a valorização da

identidade cultural do município, incentivando a participação de estudantes e da comunidade em

atividades que fortalecem as tradições e reafirmam a importância da cultura como elemento de

cidadania e pertencimento.

Este voto expressa, portanto, o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à

sensibilidade dos dirigentes escolares, que, por meio de suas ações, contribuem para a formação

integral dos educandos e para a preservação do patrimônio imaterial de nosso povo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/